
FUB:s policy

FUB anser

• att alla ska ha rätt till en tillgänglig bostad.
Den som bor där ska kunna få både
enskildhet och gemenskap med andra

• att personer med utvecklingsstörning ska
ha samma rätt som andra att välja bostads-
ort, bostadsform, läge och standard på sin
bostad

• att man ska kunna välja att bo ensam eller
tillsammans med andra i bostad med sär-
skild service. De som bor tillsammans ska
kunna få en naturlig gemenskap där var
och en kan känna sig trygg. Man ska ha
rätt att själv få välja vem man vill bo till-
sammans med

• att gemensamma utrymmen är viktiga för
många personer med utvecklingsstörning.
Dessa utrymmen ska ge möjlighet till
gemenskap och trygghet

• att bostäder för personer med utvecklings-

störning ska ligga i vanliga bostadsområ-
den. En gruppbostad ska bestå av ett litet
antal lägenheter

• att särskilt boende för barn och ungdo-
mar ska utformas familjeliknande i nära
samarbete med anhöriga eller gode män

• att det ska finnas tillräckligt med perso-
nal för att bostaden ska kunna ge trygg-
het, möjlighet till personlig utveckling
samt kultur och fritid. Personalen ska ha
rätt utbildning för sina uppgifter

• att stöd, service och omvårdnad i bosta-
den ska ges med respekt för den utveck-
lingsstörda personen

• att den enskilde ska ha tillräckligt med
pengar kvar till personliga behov efter att
hyran/avgiften för bostaden är betald.
Samhället ska stå för den anpassning av
bostaden och de hjälpmedel som behövs

Bostad



Självbestämmande och inflytande
Det är viktigt att varje person själv får välja
hur han eller hon vill bo. Vissa vill bo på
egen hand. Andra trivs bättre med att bo
tillsammans med andra i bostad med sär-
skild service. Oavsett hur den enskilde väljer
att bo ska det finnas tillgång till samhällsser-
vice. Det ska också vara lätt att ta sig till
arbete, fritidsaktiviteter och vänner.
De som bor i bostaden ska ha rätt att med-
verka och ha ett stort inflytande vid anställ-
ning av personal till boendet.
Individuell plan enligt LSS är ett viktigt
medel för att ge den enskilde inflytande
över såväl den personliga omvårdnaden
som bostadens utformning.

Bostädernas utformning och placering
Det är viktigt att antalet personer i grupp-
bostäder är litet. FUB anser att det inte ska
bo fler än fyra personer i en gruppbostad.
Det är också viktigt hur bostäder med sär-
skild service är placerade. Sådana bostäder
ska ligga i vanliga bostadsområden. De ska
inte placeras för nära varandra, så att de
liknar institutioner.

Personalstöd
All personal i boendet ska ha den utbild-
ning som behövs för att de ska kunna ge ett
gott stöd och en god service och omvård-
nad. De ska också vara insatta i LSS och
andra viktiga lagar för personer med
utvecklingsstörning.
Det ska finnas tillräckligt med personal i
boendet. Även när någon blir sjuk eller är
ledig och är hemma i bostaden ska det finns
personal där. 
Man  ska ha rätt till personlig assistans oav-
sett om man bor ensam eller tillsammans
med andra.

Avgiften
Avgiften för bostaden ska anpassas så att
den enskilde får tillräckligt med pengar
kvar för sina personliga behov. De pengar
som finns kvar ska räcka till, bland annat,
mat, kläder, möbler, läkarvård och medici-
ner, tandvård, fritid och semester. Den
enskilde ska ha goda levnadsvillkor

Motiv till FUB:s policy om Bostad

Gävlegatan 18 B, Box 6436, 113 82 Stockholm
tel 08-508 866 00, fax 08-508 866 66, e-post fub@fub.se, hemsida www.fub.seG
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FUB:s policydokument
Arbete • Avgifter och Ekonomi • Bostad • Daglig verksamhet • Forskning och Utveckling • Information
Internationellt samarbete • IT-frågor • Kommunikation • Kultur och Fritid • Personer med flerfunktionshinder
och ovanliga, mindre kända diagnoser • Personlig assistans • Rättssäkerhet • Skola - Utbildning


